1

第４２回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２１年１月２１日（水） １０：００～１０：３５

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、森理事、竹村理事、駒野理事、

倉田監事、前田監事
 ○事務局：伊藤次長、佐々木統括、木村キャンパスリーダー、松田大潟キャンパスリ

ーダー、小野チームリーダー、渡辺チームリーダー、中泉チームリーダー、

鈴木シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 秋田建築卒業設計コンクール２００９への後援の承認について【企画・広報本部】
   秋田建築卒業設計研究会より、「秋田建築卒業設計コンクール２００９」への後援

について依頼があり、了承した。作品は、秋田ニューシティにて２月２６日～３月

４日まで展示され、公開審査は３月１日に行われる。

２ 北東北地域イノベーションフォーラムへの共催の承認について
【研究・地域貢献本部】

   ＪＳＴイノベーションサテライト岩手より、「第２回北東北地域イノベーションフ

ォーラム」への共催について依頼があり、了承した。１月２７日に青森国際ホテル

にて開催される。

【報告】
１ 教員の退職について【総務本部】
 １）システム科学技術学部教員
    経営システム工学科教員（助教）の退職について報告があった。

 ２）総合科学教育研究センター教員
    総合科学教育研究センター教員（准教授）の退職について報告があった。

○その他

 ・秋田県監査委員の本監査の実施について報告があった。

 ・教育ローン利子補給金交付に関する記者発表について報告があった。

 ・学長より、オフィスアワーについて報告があった。

 ・大学入試センター試験について報告があった。

 ・学内外情勢について確認した。

以 上